ead. l. 14. ΠΛΟΤΤΩΝ) Dolendum est, adeo caeca ratione procurari editiones, cuius hoc fane quam perspicuum documentum est, non nisi ex editione Benedicti, in multis nugatoria, adoptatum, cum recte Basileensis non hanc appellationem praemiserit, sed alteram ΠΙΡΩΤΕΣΙΛΑΟΣ, quod necessario fieri debere quivis videt; nunc tamen admoneri debuit vel in futurum bonum. GRON.

ibid. Ημέτερε Ζεῦ) Sic Homero II. I, Ζεὺς καταχθόνιος. Eodem nomine appellat Virgil. IV, 638, *Juppiter Stygius. SOLAN.*

Poëtarum usu *Zēus* commune quasi trium fratum nomen Neptuno etiam Plutonique tribuitur, ac velut imperii ac maiestatis habet significationem: Pausan. II, pag. 166, de Neptuno, quod insolentius est, testem laudat Aeschylum: atque ita Doris Simiae Rhodio κυμοκτύπων Ἡρα ἀλιών μυχῶν, *praeses & domina*, apud Hephaest. pag. 43. Eadem eleganter in Suppl. v. 239, *Zēus* ἄλλος Pluto dicitur, qui de manibus decretoriam pronuntiat sententiam: Tragici mentem improba Stanleii versio obfuscavit. Barthius autem ad Stat. Th. II, 49, ubi *nigrum, Stygium, Tartareum Iovem* illustrat, istorum Luciani verborum non fuit oblitus. Egregia vero ex Pythagorae disciplina de duobus hemisphaeriis, quorum superioris imperium fit penes regem Iovem, & reginam Iunonem, inferioris penes Ditem Iovem infernum, & Proserpinam Iunonem infernam, annotavit Lutat. ad Stat. IV, 527; quae de plenis Servii commentariis ad Aen. VI, 138, esse promta suspicor: si contuleris, quae obleravimus ad p. 88 l. 9, facile constet, unde Socrates hauserit πόλον σφαιροειδῆ, οὐ τὸ μὲν ἔτερον ἡμισφαιρίου θεοὺ ἔλαχον οἱ οὐράνιοι, τὸ δὲ ἔτερον οἱ ὑπένερθεν apud Aeschin. Dial. III, p. 162. Verum Lucianus, cum Protefilaum hic dicentem facit ἡμέτερον *Zēū*, principem poëtarum tetigit, cuius est II. I, 457, Ζεύς τε καταχθόνιος καὶ ἐπανὴ Περσεφόνεια. **HEMST.**

ead. l. 19. Φυλάκιος) **A** Φυλάκη, Φυλάκιος. unde & Φυλακίδης. Vid. Stephan. **GUYET.** A Phylace urbe Phthiotidis non procul a Thebis, quae tamen inter fines Thessaliae; unde nonnquam apud hunc auctorem *Theffalus* vocatur Protefilaus. **LEED.** Ms. Ox. **Φυλάκιος.** Sed proba vulgata. V. II. B, 695, 698. Thessaliae urbs Phylace: hinc inter Thessalica etiam, certe appendicis loco, in Ὀρχ. Protefilaum recenset Noster c. 52 & 53. **SOLAN.** Gentile **Φυλακήσιος**, quemadmodum Ιθακήσιος, fingit Stephanus: vide Burmanni Catal. Argon. in *Iphiclus alter.* A Φυλάκιος, vel potius Φυλακεῖος, aut Φυλακῆς nascitur Apollonii Φυλακῆς Argon. I, 47. Antiquum Phylaces nomen abiisse in Θήβας τὰς Ἀχαιδας scribit Dicaearchus: καὶ Θήβας τὰς Ἀχαιδὰς πρότερον Φυλάκην καλουμένην, ὅθεν ἦν καὶ Πρατεσίλαος: verum utrasque sive tamen propinquas distinguit Strabo IX, p. 661 C. 664 C. Haec est, cuius Stephanus meminit, Θήβη τρίτη Θεσσαλίας τῆς Φθιώτιδος. Protefilaum autem cum poëtae vocant Phylaciden, non ab oppido ductam esse hanc appellationem, sed ab avo, praeter formam patronymicam syllabae primae quantitas ab Homero signata II. B, 700 & 705, manifesto demonstrat. Quae hoc spectant, multa da-

IN DIALOGOS MORTUORUM. 521

bit N. Heinsius ad Ovid. Ep. Her. XIII, 35, ubi *Phylleides* cupidius admiratione vocabuli rarioris intratum puto, quam verius; nam nihil aequa opportunum, quam *Conveniunt matres Phylaceides*, ab illa urbe, quam utique Loadamia incolebat Homero notam, apud quem nulla usquam Phyllus comparet, tum forte nondum condita: idcirco tutius eam lectio nem teneri arbitror, quae a communi vatuum fonte fuerit derivata. Tzetz. Chil. II, c. 52, postquam Protesilai historiam explicuit, Λουκιανὸς, ait, Φιλόστρατος γράφει τὴν ἱστορίαν, Καὶ τίνες ἄλλοι μέμνηται καὶ ποιταὶ καὶ νέοι, sine dubio dialogum istum indicans: Philostratum vide p. 662, cum Oleario, & saepius in Heroic. Aristid. T. III, pag. 374 C. καθάπερ τὸν Πρωτεστίαν φασὶ παρατησάμενον τούς κατό γεγεννήσαης μετὰ τῶν ζώντων. Propert. I El. XIX, 7, & Broukh. Minuc. Fel. c. 11: *Quis unus ab inferis vel Protesilai sorte remeavit, horarum (trium) saltem permisso commeatu, vel ut exemplo crederemus.* Plane verum est, quod monet Tzetzes, multos decantatissimi cafun fecisse mentionem; neque lubet ab aliis prolatos veterum locos accessione nova cumulare. HEMST.

Pag. 213. l. 4. Αὐτῶν) Mallem, si codex aliquis addiceret, αὐτού, scilicet ἐρωτος. HEMST.

ead. l. 8. Ἐκτόπος) Homerus Hectorem non nominat, sed Dardanum tantum. Hyginus tamen CIII, & Ovid. Metam. XII, 67, cum Luciano sentiunt. SOLAN.

ead. l. 13. Τὸ δὲ πράγμα ὑπέροχον ἐν) Id est, amor, desiderium uxoris. GUYET. Reddiderunt Micyllus & Benedictus, sed haec res praevaluuit pondere: quamquam obscurius, voluisse tamen eos puto, sed is in uxorem amor meus omni pondere, quomodo loquitur Cicero de Off. III, § 35, gravior erat, quam ut hausta Lethes aqua potuerit exsingui. Eiusmodi certe sententiam nexus orationis institutae requirit: sed valde vereor, ut Graecae linguae consuetudo potestatem illam in ὑπέροχος ferat. Quare, nisi quid vitii maioris occultetur, potius flexu significationis levi dedero, meus amor omnem modum excedebat, molisque grandioris erat, quam ut Lethaeo liquore obrui posset. Υπέροχα fane dicuntur a Graecis proprie, quae molem magnitudinis enormem habent, atque immoderata sunt: ideo Υπέροχος Hesychius exponit non tantum μέγα, ὑψηλὸν, sed & ὑπερμετρον inde manat, pro tumide magnificis, extraordinariis rebus, quaeque hominum oculos ad se convertunt, eandem vocem poni, sic tamen, ut in illa potestate semper aliquid vitiosi atque indecori haeret admixtum. Mox pro οὐκανη for-

te non deterius legeretur, σὺ γοῦν. HEMSTERHUSIUS.

Pag. 214. l. 5. Κάκείνην) Uxori eius nomen erat Laodamia, quam ferunt desiderium mariti non ferentem sibi necem conscivisse. Vid. Hygin. CCXLIII, & CIII, & CIV. Eo itaque hic respicit Lucianus. Nomen habet Ὁρχ. c. 53. SOLAN.